
LIITE Espoon suomenkielisen perusopetuksen opetussuunnitelman lukujen 1, 4.3 ja 6.12 
muutokset 

 

1. Paikallisen opetussuunnitelman merkitys ja laadinta   
 

Suomenkielinen perusopetus on osa Espoon kaupungin järjestämiä koulutuspalveluita. Se 
rakentuu valtakunnallisten säädösten ja perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 
sekä Espoon opetustoimen linjauksille. Espoon kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy 
opetussuunnitelman perusteiden pohjalta laaditut kuntalinjaukset, kunnan yhteisen tuntijaon 
ja alueellisen kieliohjelman. Nämä yhdessä muodostavat Espoon perusopetuksen 
kuntakohtaisen opetussuunnitelman. Espoossa opetus järjestetään pääsääntöisesti 
vuosiluokittain etenevänä, mutta se on mahdollista järjestää myös vuosiluokkiin 
sitomattomasti (ks. luku 5). Espoon kuntakohtaisessa opetussuunnitelmassa oppiaineiden 
tavoitteet on kuvattu vuosiluokittain. Koulut laativat koulukohtaiset opetussuunnitelmat 
opetussuunnitelman perusteiden ja kuntakohtaisen opetussuunnitelman pohjalta. 
Koulukohtaisen opetussuunnitelman hyväksyy koulun johtokunta. Koulukohtainen tasa-arvo- 
ja yhdenvertaisuussuunnitelma laaditaan erillisenä suunnitelmana Espoon yhteiseen 
pohjaan.  Suunnitelma on koulukohtaisen opetussuunnitelman liite.  

Osa kuntalinjauksista on laadittu yhteistyössä suomenkielisen varhaiskasvatuksen sekä 
ruotsinkielisen varhaiskasvatuksen ja opetuksen kanssa. Huoltajille ja kuntalaisille on 
järjestetty mahdollisuus osallistua opetussuunnitelman laatimiseen varhaiskasvatuksen ja 
ruotsinkielisen opetuksen kanssa yhteistyössä järjestetyn sähköisen kyselyn kautta. 
Oppilaita on kuultu mm. vuosittaisten osallistamispäivien yhteydessä. Huoltajien ja 
oppilaiden osallistuminen korostuu erityisesti koulun opetussuunnitelmatyössä.  

Oppilashuoltoa sekä kodin ja koulun yhteistyötä käsittelevät opetussuunnitelman osuudet on 
laadittu yhteistyössä sosiaali- ja terveystoimen toimialan kanssa. Oppilashuollon yhteisestä 
suunnittelusta, kehittämisestä, ohjauksesta ja arvioinnista kaupunkitasolla vastaa lasten ja 
nuorten hyvinvoinnin johtoryhmä, jossa on edustajat varhaiskasvatuksesta, opetustoimesta 
sekä sosiaali- ja terveystoimesta.  

Espoon perusopetuksen opetussuunnitelma julkaistaan sähköisessä muodossa niin, että se 
käsittää opetussuunnitelman perusteet ja kuntakohtaisen opetussuunnitelman sekä kunkin 
koulun oman opetussuunnitelman.  

Opetussuunnitelman toteutumista espoolaisissa kouluissa seurataan osana opetustoimen 
arviointi- ja kehitystyötä. Koulujen itsearviointityö on jatkuvaa toimintaa, josta raportoidaan 
säännöllisesti määrämuotoisena kasvun ja oppimisen lautakunnalle. Lisäksi kouluilla on 
omia toimintakulttuurin ja pedagogisen kehittämisen suunnitelmia, jotka kuvataan koulun 
lukuvuosisuunnitelmassa. 

Espoossa opetusta kehitetään kaikissa kouluissa opetussuunnitelmallisesti ja pedagogisesti 
yhtenäisenä kokonaisuutena tavoitteena lasten ja nuorten yhtenäinen koulupolku. 
Alueellisen yhteistyön vahvistaminen ala- ja yläkoulujen, varhaiskasvatuksen sekä 
esiopetusyksiköiden kanssa on ensiarvoisen tärkeä yhtenäistä kulttuuria luova tekijä. 
Tiedonsiirron sujuvuuteen kiinnitetään erityistä huomiota. Toisen asteen oppilaitosten ja 
lisäopetusta antavien koulujen kanssa tehdään kiinteää yhteistyötä. Espoossa on 
tavoitteena, että kaikki peruskoulun päättäneet saavat jatko-opiskelupaikan.  

Sivistystoimen sisällä alueellista yhteistyötä vahvistetaan yhteistyössä ruotsinkielisen 
opetustoimen, kulttuuri- sekä liikunta- ja nuorisotoimen kanssa, samoin kuin taiteen 
perusopetusta antavien oppilaitosten kanssa. Espoon perusopetuksen opetussuunnitelmaa 
täydentävät mm. seuraavat suunnitelmat ja ohjelmat: Espoon perusopetuksen 



iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelma, Espoon varhaiskasvatussuunnitelma, Espoon 
suomenkielisen esiopetuksen opetussuunnitelma, Suomenkieliseen perusopetukseen 
valmistavan opetuksen suunnitelma, Starttiopetuksen opetussuunnitelma, Lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelma, Espoon kestävän kehityksen kasvatuksen selonteko ja Espoon 
perusopetuksen ohjaussuunnitelma. 

 

4.3 KULPS -kulttuuri- ja liikuntapolku  
 

KULPS -kulttuuri- ja liikuntapolku on Espoon esi- ja perusopetuksen perus- ja 
lisäopetuksen oppilaille luotu kulttuurin, liikunnan ja kirjaston palvelutarjontakokonaisuus. 
KULPSissa oppimisympäristöinä ovat kaupungin historialliset kohteet, museot, kirjastot, 
taidenäyttelyt, konsertit, elokuvat, näyttämötaiteen esitykset, monenlaiset liikuntapaikat ja 
oma lähiseutu.  

KULPS-tarjonta on rakennettu niin, että se tukee oppiaineiden tavoitteiden ja sisältöjen 
mukaista oppimista sekä laaja-alaisen osaamisen kehittymistä. Lisäksi KULPS rikastuttaa 
koulujen mahdollisuuksia monialaisten oppimiskokonaisuuksien toteuttamiseen.  

KULPSiin osallistuminen on jokaisen oppilaan oikeus. Tavoitteena on, että jokainen oppilas 
pääsee lukuvuoden aikana vähintään kerran kulttuuripolulle, liikuntapoluille ja kirjastopolulle. 
Yhdeksän vuoden aikana Espoon keskeiset taide- ja kulttuurilaitokset, kirjastot sekä 
liikunnan kohteet tulevat tutuksi jokaiselle peruskoululaiselle. 

 

6.12 Erityinen tutkinto ja siitä annettavat todistukset 

Erityinen tutkinto ja siitä annettavat todistukset Espoossa erityisen tutkinnon 
suoritusmahdollisuus koskee kotiopetuksessa olevia oppivelvollisia, perusopetuksen 
valmistavan opetuksen oppilaita ja lukion valmistavan opetuksen opiskelijoita. 
Kotiopetuksessa olevat lapset ja nuoret, joiden oppivelvollisuuden edistymisestä heidän 
huoltajansa vastaavat, voivat suorittaa erityisessä tutkinnossa perusopetuksen oppiaineiden 
oppimääriä, perusopetuksen oppimäärän osittain ja/tai koko perusopetuksen oppimäärän. 
Suoritusmahdollisuus on siinä koulussa, jossa kotiopetuksessa olevan oppivelvollisen 
edistymistä valvotaan. Kotiopetuksessa olevilla oppilailla on siis mahdollisuus saada todistus 
perusopetuksen oppiaineen oppimäärän suorittamisesta, perusopetuksen osittain 
suoritetusta perusopetuksen oppimäärästä ja/tai perusopetuksen koko oppimäärän 
suorittamisesta. Suorittamismahdollisuus on pääsääntöisesti kevätlukukausien aikana ja siitä 
sovitaan suoraan ko. koulun kanssa. Perusopetuksen valmistavan opetuksen oppilaat voivat 
suorittaa perusopetuksen valmistavan opetuksen aikana perusopetuksen oppiaineen 
oppimääriä ja saada näin todistuksen/todistuksia perusopetuksen oppiaineen oppimäärän 
suorittamisesta. 

Lukion valmistavan opetuksen opiskelijat voivat suorittaa valmistavaa opetusta 
tarjoavassa lukiossa perusopetuksen oppiaineiden oppimääriä ja/tai perusopetuksen 
oppimäärän osittain. Opiskelijoilla on siis mahdollisuus saada todistus 
perusopetuksen oppiaineen oppimäärän suorittamisesta ja perusopetuksen osittain 
suoritetusta perusopetuksen oppimäärästä. Tutkinnon suorittamisen tarkemmat 
tiedot ja ajankohdat määritellään tarkemmin koulu- ja oppilaitoskohtaisesti. 

 


